

Klemensker Sogns Lokalarkiv.

[Klik her for at se det Online](#)



Kære nn

Nyheder:

Foreningen er kommet godt ind i det nye år med flere godt besøgte arrangementer og generalforsamling. Programmet for resten af 2023 er næsten også på plads, og der er mange interessante emner. Der kan endnu forekomme rettelser; men foreløbig ser programmet således ud:

5. april kl. 19:00 Ragna Christensen fortæller om Klak-amatørteater.

3. maj kl. 19:00 Bent Boesen fortæller historier fra Allinge-banen (og lidt fra de øvrige linjer), noget om forskellige hændelser i årenes løb, og om noget, der ikke gik lige, som det var meningen.

7. juni kl. 19:00 Den bornholmske radios stemme Kjeld Olsen, kommer og underholder og fortæller om sit liv

6. september kl. 19:00 Arne Ipsen fortæller om Eyvind L. Lind

4. oktober kl. 19:00 Elsebeth fortæller om mejeriet

1. november kl. 19:00 Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med fotohistorien, og fylder op med Klemensker billeder.

Månedens arrangement:

Onsdag den 5. april kl. 19.00

**Ragna Christensen kommer og fortæller om
KLAK – Amatørteater.**

Historien om **KL**emenser **AK**tørernes teatergruppe fra start til i dag.



Fra Generalforsamlingen:



På foreningens generalforsamling blev Jens Ole Riis hædret for sit store arbejde i foreningens bestyrelse i mere end 20 år, heraf størstedelen som formand og næstformand. Jens Ole Riis fik overrakt et æresmedlemsskab af foreningens nuværende formand og arkivleder Hans Aage Jeppsen. Æresmedlemsskabet er særdeles sjældent, da den kun er uddelt en gang før i foreningens historie.



Til generalforsamling var 15 medlemmer mødt op, og efter generalforsamlingen var der indslag med foreningens trofaste gruppe, som hver især fortalte om deres arbejde på foreningens onsdags møder. Den nye bestyrelse mødtes bagefter til konstituering.

Foreningens vedtægter blev opdateret, og den og den nye bestyrelse kan ses på hjemmesiden. [Se de nye vedtægter](#) & [Se den nye bestyrelse](#)

Foreningen har desuden modtaget et tilsagn om et tilskud på 15.000 kr. fra Sparekassen Bornholms fond. Tilskuddet skal bruges til udstyr til affotografering og scanning af arkivalier.

Nyheder fra arbejdsgruppen:

Vikki, Anna og Grethe med flere har arbejdet videre med et stort antal billeder fra frisør Henning Jensen. Et stort arbejde med at få sat navn på de personer, der er på billederne. Under dette arbejde blev en interessant artikel fundet i Bornholms Tidende. Artiklen handler om Henning Jensens 60 års fødselsdag, og hvor Henning fortæller om dengang han barberede den russiske øverstbefalende under maskinpistol-bevogtning..... [Klik her for at læse artiklen](#)



[Fra vores hjemmeside:](#)

På vores hjemmeside kan ejendomsregsteret for Klemensker Sogn ses, både efter gård- og vejnavn. [Klik her...](#)



Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder:
Foreningens bankkonto: 0650 – 6895659027
Mobile pay: 1909BU

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave bygning med indgang fra Stadionvej. [Klik her](#)

Kontakt: info@klem-lokalarkiv.dk
lokalarkiv.dk

Arkivleder: hans@klem-

